АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	оот
	225.07.2018

	         № 23

О внесении изменений в Порядок организации работы Финансового управления администрации города Благовещенска по исполнению судебных актов и решений налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, утвержденный приказом Финансового управления администрации города Благовещенска от 04.07.2013 № 30
В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 г. № 142-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установления особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году».
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок организации работы Финансового управления администрации города Благовещенска по исполнению судебных актов и решений налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, утвержденный приказом Финансового управления администрации города Благовещенска от 04.07.2013 № 30 (далее – Порядок),  следующие изменения:

1.1. В п.1.7. слова «приложению № 12» заменить словами «приложению № 11».

1.2. Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«1.12. В случае невозможности перечисления денежных средств по реквизитам банковского счета, представленным взыскателем или судом либо указанным судом в исполнительном документе, и непоступление в Финансовое управление в течение 30 дней со дня направления взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя, исполнительный документ подлежит возврату взыскателю или в суд в порядке, установленном пунктами 1.12.1 - 1.12.3 Порядка.».
1.3. В пункте 2.7. слова «приложению № 12» заменить словами «приложению № 11».

1.4. В подпункте 4 пункта 2.11. после слов: «(за исключением операций по исполнению исполнительных документов и решений налогового органа» дополнить словами: «, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами)».
1.5. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. В случае невозможности перечисления денежных средств по реквизитам банковского счета, представленным взыскателем или судом либо указанным судом в исполнительном документе, и непоступление в Финансовое управление в течение 30 дней со дня направления взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя, исполнительный документ подлежит возврату взыскателю или в суд в порядке, установленном пунктами 2.12.1 - 2.12.3 Порядка.».
1.6. Приложение № 7 «Уведомление о поступлении документов, предъявленных на исполнение» к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

          3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                       Н.Э.Тришина

Ознакомлены:

СОГЛАСОВАНО:

Зам.начальника управления-

начальник отдела учета и отчетности                                        Е.В.Ефименко

Начальник отдела правовой работы

и кадровой политики                                                                      Н.А.Рожкова

Болдырева Т.И.